RD 51466, Ausgabe: 2014-04, Bosch Rexroth AG
Filterelemente zum Einbau in
Mahle Filtergehäuse
 ▶ Baugrößen: 05 bis 500
 ▶ Kollapsdruckbeständigkeit: 16 bis 210 bar
  [232 bis 3045 psi]
 ▶ Temperaturbeständigkeit:  ‒30 °C bis +100 °C
  [‒22 bis +212 °F]

Inhalt
Merkmale  1
Bestellangaben  2
Konfi gurationsmöglichkeiten 3 … 5
Funktion, Schnitt 5
Filterkennwerte  6
Filtermedien  7 … 12
Montage, Inbetriebnahme, Wartung  13
Richtlinien und Normen  13
Austauschbarkeit  13
fi lter_53_gruppe_d
2/14 18. Filterelemente | RD 51466
Bosch Rexroth AG, RD 51466, Ausgabe: 2014-04
Filterelement
01 Bauart 18.
Nenngröße
02 Entsprechend Mahle Nenngröße 1005, 1105, 2105, 5105, 3105, 4105, 8105, 8205, 8305, 8405,
8505, 2205, 5205, 3205, 4205, 9105, 9205, 9305, 9405, 9505
…
1008, 1108, 2108, 5108, 3108, 4108, 8108, 8208, 8308, 8408,
8508, 2208, 5208, 3208, 4208, 9108, 9208, 9308, 9408, 9508
1011, 1111, 2111, 5111, 3111, 4111, 8111, 8211, 8311, 8411,
8511, 2211, 5211, 3211, 4211, 9111, 9211, 9311, 9411, 9511
1015, 1115, 2115, 5115, 3115, 4115, 8115, 8215, 8315, 8415,
8515, 2215, 5215, 3215, 4215, 9115, 9215, 9315, 9415, 9515
1030, 1130, 2130, 5130, 3130, 4130, 8130, 8230, 8330, 8430,
8530, 2230, 5230, 3230, 4230, 9130, 9230, 9330, 9430, 9530
1045, 1145, 2451, 5451, 3451, 4451, 8451, 8245, 8345, 8445,
8545, 2245, 5245, 3245, 4245, 9451, 9245, 9345, 9445, 9545
5, 20, 40, 45, 80, 81, 90, 100, 140, 150, 180, 200, 250, 300, 500
Filterfeinheit in μm
03 Nominell Edelstahldrahtgewebe, reinigbar G10
G25
G40
G60
G100
Filterpapier, Einweg (nicht reinigbar) P10
P25
Absolut (ISO 16889) Glasfasermaterial, Einweg (nicht reinigbar) H3XL
H6XL
H10XL
H20XL
Diff erenzdruck
04 Max. zulässiger Diff erenzdruck des Filterelementes 160 bar [2321 psi] C00
Max. zulässiger Diff erenzdruck des Filterelementes 16 bar [232 psi] G00
Max. zulässiger Diff erenzdruck des Filterelementes 20 bar [290 psi] E00
Max. zulässiger Diff erenzdruck des Filterelementes 210 bar [3045 psi] F00
Bypassventil
05 Ohne Bypassventil 0
Dichtung
06 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
Bestellangaben
Filterelement Typ 18.
01 02 03 04 05 06
18. – – 0 –
Bestellbeispiel:
18.3105 H10XL-E00-0-M
Material-Nr.: R928018475
Weitere Filterfeinheiten, Dichtungswerkstoff e sowie eine
HFC/HFA beständige Ausführung, sind auf Anfrage
erhältlich.
Filterelement-Suche mit Fit4Filter als Rexroth App (down-
load bei Apple App Store oder Google Play Store) oder als
Rexroth online Software auf www.boschrexroth.de/filter.
RD 51466 | 18. Filterelemente  3/14
RD 51466, Ausgabe: 2014-04, Bosch Rexroth AG
Konfigurationsmöglichkeiten
Material-Nr. Bezeichnung Material-Nr. Bezeichnung Material-Nr. Bezeichnung
R928018471    18.1005 P25-E00-0-M R928018491    18.1008 P25-E00-0-M R928018511    18.1011 P25-E00-0-M
R928018472    18.1105 P10-E00-0-M R928018492    18.1108 P10-E00-0-M R928018512    18.1111 P10-E00-0-M
R928018473    18.2105 H3XL-E00-0-M R928018493    18.2108 H3XL-E00-0-M R928018513    18.2111 H3XL-E00-0-M
R928018474    18.5105 H6XL-E00-0-M R928018494    18.5108 H6XL-E00-0-M R928018514    18.5111 H6XL-E00-0-M
R928018475    18.3105 H10XL-E00-0-M R928018495    18.3108 H10XL-E00-0-M R928018515    18.3111 H10XL-E00-0-M
R928018476    18.4105 H20XL-E00-0-M R928018496    18.4108 H20XL-E00-0-M R928018516    18.4111 H20XL-E00-0-M
R928018477    18.8105 G10-E00-0-M R928018497    18.8108 G10-E00-0-M R928018517    18.8111 G10-E00-0-M
R928018478    18.8205 G25-E00-0-M R928018498    18.8208 G25-E00-0-M R928018518    18.8211 G25-E00-0-M
R928018479    18.8305 G40-E00-0-M R928018499    18.8308 G40-E00-0-M R928018519    18.8311 G40-E00-0-M
R928018480    18.8405 G60-E00-0-M R928018500    18.8408 G60-E00-0-M R928018520    18.8411 G60-E00-0-M
R928018481    18.8505 G100-E00-0-M R928018501    18.8508 G100-E00-0-M R928018521    18.8511 G100-E00-0-M
R928018482    18.2205 H3XL-F00-0-M R928018502    18.2208 H3XL-F00-0-M R928018522    18.2211 H3XL-F00-0-M
R928018483    18.5205 H6XL-F00-0-M R928018503    18.5208 H6XL-F00-0-M R928018523    18.5211 H6XL-F00-0-M
R928018484    18.3205 H10XL-F00-0-M R928018504    18.3208 H10XL-F00-0-M R928018524    18.3211 H10XL-F00-0-M
R928018485    18.4205 H20XL-F00-0-M R928018505    18.4208 H20XL-F00-0-M R928018525    18.4211 H20XL-F00-0-M
R928018486    18.9105 G10-F00-0-M R928018506    18.9108 G10-F00-0-M R928018526    18.9111 G10-F00-0-M
R928018487    18.9205 G25-F00-0-M R928018507    18.9208 G25-F00-0-M R928018527    18.9211 G25-F00-0-M
R928018488    18.9305 G40-F00-0-M R928018508    18.9308 G40-F00-0-M R928018528    18.9311 G40-F00-0-M
R928018489    18.9405 G60-F00-0-M R928018509    18.9408 G60-F00-0-M R928018529    18.9411 G60-F00-0-M
R928018490    18.9505 G100-F00-0-M R928018510    18.9508 G100-F00-0-M R928018530    18.9511 G100-F00-0-M
R928018531    18.1015 P25-E00-0-M R928018551    18.1030 P25-E00-0-M R928018571    18.1045 P25-E00-0-M
R928018532    18.1115 P10-E00-0-M R928018552    18.1130 P10-E00-0-M R928018572    18.1145 P10-E00-0-M
R928018533    18.2115 H3XL-E00-0-M R928018553    18.2130 H3XL-E00-0-M R928018573    18.2145 H3XL-E00-0-M